
 
 

      JUDETUL SATU MARE 
PRIMARIA COMUNEI VETIŞ 

CABINET PRIMAR 

 
 
 

DISPOZIȚIA nr. 150/21.09.2023 
privind convocarea Consiliului local al comunei Vetiş în şedinţă ordinară  

 
 
            PRIMARUL COMUNEI VETIŞ, 
            În temeiul prevederilor art. 133 și 134, coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. b) al 
Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

D I S P U N : 
 

       ART. 1.  a) Se convoacă Consiliul local al comunei Vetiş în şedinţă ordinară miercuri, 
27 septembrie 2023, orele 14.00 la sediul Primăriei comunei Vetiş, având următorul 
proiect al ordinii de zi : 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului local referitor la 

implicarea publicului în elaborarea sau revizuirea planurilor de urbanism sau 

amenajare a teritoriului - Comisia 2 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal  Zonă de instituții 

și servicii în localitatea Vetiș, str. Careiului nr. 121 – Comisia 2 
3. Proiectul de hotărâre privind nominalizarea reprezentanţilor consiliului local al 

comunei Vetiş în Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale Vetiş şi în Consiliul 
de administraţie al Şcolii Gimnaziale Oar – Comisia 1 

4. Proiectul de hotărâre privind modificarea organigramei şi statului de funcţii la 
Primăria comunei Vetiş, judeţul Satu Mare – Comisia 1 

b) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi puse la dispoziţia consilierilor 

locali, prin mijloace electronice, pe laptopurile aflate în dotarea fiecărui consilier local 

şi pe grupul de WhatsApp. Sunt invitaţi, pe această cale, să formuleze şi să depună 

amendamente asupra proiectelor de hotărâre. 

 
      ART.2.  Prezenta dispoziţie se aduce la cunoştinţă publică, prin afişare la sediul 
instituţiei şi prin postare pe pagina oficială de internet a comunei. 
 
 
      PRIMAR 
                 Ing. Iuliu ILYES                                                  Contrasemnez, 

                                                                          SECRETAR GENERAL 
                                                                           Jr.  Anca-Maria POP 
 
 

 
*Comisiile de specialitate cărora le-au fost trimise spre avizare proiectele de hotărâri : 
C1- Comisia de specialitate economică-financiară, învățământ, dezvoltare-investiții și servicii publice, 
C2- comisia de specialitate juridică, urbanism, protecția mediului și agricultură 
C3- comisia de specialitate de protecția copiilor, tineret, sport, muncă și protecția socială, sănătate și familie, culte și activități social-
culturale. 
 


